
 

Konseptet «Den grønne katedralen» 

- en foregangsmenighet for bærekraft og grønne løsninger 

 
Bakgrunnen for dette prosjektet er at vi ønsker at vår menighet og kirke skal spille en sentral 

rolle for å ta vare på naturen og skaperverket vårt, og slik bli en foregangsmenighet for 

bærekraft og grønne løsninger.  For oss som kirke er sosial bærekraft særlig sentralt, da vi 

ønsker å skape felleskap hvor alle kan kjenne seg inkludert. Vi ønsker å vise hvordan 

bærekraft kan oppleves som nært til og meningsfullt i menneskers hverdag, og slik skape håp 

for en mer bærekraftig fremtid. 

Prosjektet har tatt utgangspunkt i vår menighets visjon «et voksested med fremtidens 

fellesskap». Denne visjonen innebærer at menigheten skal legge til rette for vekst og 

utvikling, både for naturen og mennesker.  

Våre hovedstrategier og mål er: 

 

1. Bygge et nytt kirkebygg med miljøvennlige og grønne løsninger 

Kirkebygget skal utvikles med miljøvennlige byggeløsninger som hensyntar miljøet, og skal 

blant annet ha solcelleløsning på taket. Bygget skal være et symbol på de verdier og 

holdninger denne menigheten ønsker å utvikle.  

 

2. Vi skal dyrke lokalsamfunnet.  

Vi ønsker at alle mennesker skal ha det godt, og ønsker å bidra for å utjevne sosiale ulikheter. 

I vår kirke ønsker vi at det skal være et inkluderende og likeverdig felleskap. Våre 

sambruksløsninger skal gi rom for å utvikle seg, utvikle gode relasjoner og ta ansvar for 

hverandre. Det skal bygges en café som er tiltenkt å bli en sentral møteplass for lokalmiljøet. 

En viktig verdi i dette er at vi skal utvikle en bærekraftsatsende kirke sammen med 

lokalsamfunnet, og vi ønsker derfor at de som bor i bydelene skal få være aktive deltagere og 

være med å prege utviklingen av kirkens virksomhet. Slik vil vi vise at bærekraft er noe som 

kan være til stede og meningsfullt i menneskers hverdag. Vi har troen på at gode fellesskap 

gir muligheter til både å yte og å ta imot. Vi ønsker å skape en arena som er tilgjengelig for 

alle, uansett alder og økonomiske muligheter.  

 

3. Vi ønsker å så grønne frø i Trondheim.  

Som ledd i å bevare skaperverket og forvalte jorda vår, ønsker vi å skape engasjement utover 

oss selv. Vi ønsker med blant annet kirkens hage og de andre aktivitetene våre å vise hvordan 

man som kirke kan bidra til en mer bærekraftig hverdag.  

Derfor er det vårt mål å bidra til samt være en ressurs for lignende utvikling i andre 

menigheter i Trondheim.  



 

 

Fra nå og frem til høsten 2025 skal det jobbes med en prosjektskisse og utvelgelse av 

pilottiltak. I perioden fra september 2025 til november 2026 ser vi for oss en utprøvingsfase 

av disse tiltakene og å utforme bærekraft i alle våre tiltak. Det er satt mål om første 

evaluering og rapport i perioden november 2026 til februar 2027. Ordinær drift i ny kirke 

som satser på bærekraft antas fra tidlig 2027. Etter dette ser vi for oss å utvikle nye metoder 

for å bli en by - omfattende ressurs. Andre evaluering, samt sluttrapport planlegges i 

perioden juli 2027 til november 2027. Fra februar 2028 er målet at prosjektet et sluttført og 

konseptet «Den grønne katedralen» ferdig utviklet.   

 

I prosjektperioden har vi valgt to pilottiltak: 

 

1. Hage og dyrking. 

Prosjekt hage og dyrking anses som sentralt opp mot bærekraft i hverdagen, og nærhet til 

naturen. Vi ønsker å vise et engasjement, være et forbilde og gi håp. Vi har troen på at håpet 

vokser i fellesskapet. I hagen vil det legges til rette for dyrking av mat i småskala. Vi ser ulike 

fordeler ved å dyrke mat, det er både miljøvennlig, økonomisk og gir mestring.    

Dette er et tiltak som er tiltenkt å kunne bidra til sosial bærekraft ved at de som ønsker, er 

velkommen til å delta og bidra. Vi håper med dette å kunne skape en møteplass for 

nærmiljøet med naturen som inspirator. Et tydelig mål er at dette kan føre til at mennesker 

kjenner mer på forståelse for kretsløpet og den økologiske balansen.  

Vi ser for oss at det er sentralt å samarbeide med brukergruppen for hagen i dette tiltaket.  

 

2. Gudstjenesten. 

Dette er ukens faste møtepunkt for hele menigheten, og er et tilbud alle menigheter har. 

Gudstjeneste og kirkekaffe samler folk på tvers av generasjoner. Vi ønsker å samarbeide for 

en teologi som kommuniserer bærekraft og vern av skaperverket i alle gudstjenester, samt 



utvikle ulike typer innhold i gudstjenesten som synliggjør bærekraft. Her ønsker vi også å 

involvere de unge. 

Det vil være vesentlig å samarbeide med prestene og staben ellers.  

 

 

 

 

 


